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AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

1. BENDROJI DALIS  
 
Projekto pavadinimas: Paslaugų pastato Liepų al. 30, Veliučionių k., Šatrininkų sen., Vilniaus raj. 
statybos projektas.  
  
Projekto stadija: Projektiniai pasiūlymai. 
Statybos rūšis – Nauja statyba.  
Statinio kategorija – Neypatingas statinys. 
 
Sklypo plotas  – 0.5514 ha. 
Sklypo kad. Nr. 4142/0300:1586 
Savininkas ir Statytojas –  UAB Savero LT 
 
Pagrindinė žemės sklypo naudojimo paskirtis- Kita. 
Žemės sklypo naudojimo būdas – Komercinės paskirties objektų teritorijos. 
 
Sklypas nėra įkeistas ar kitaip apribota teisė disponuoti turtu. 
 
Esami servitutai: Kelio servitutas - teisė važiuoti transporto priemonėmis, naudotis pėsčiųjų taku, 
varyti galvijus (tarnaujantis) 0.07 ha; 
 
Esami apribojimai: 
XXI. Žemės sklypai, kuriuose įrengtos valstybei priklausančios melioracijos sistemos bei įrenginiai 
 
Esami pastatai sklype: Registruotų statinių sklype nėra.  
 
Gretimybės: 
Rytų pusėje sklypo riba sutampa su Šaternikų upelio vaga. Šiaurės, rytų ir pietų pusėse – sklypas 
turi bendras kraštines su žemės ūkio paskirties sklypais.  
Vakarų pusėje – riba su valstybinėje žemėje esančiu miško masyvu, esančiu laisvoje valstybinėje 
žemėje bei Miškų ūkio paskirties sklypu kad. Nr. 41422/0300:1496.  
 
Iš Liepų alėjos į projektuojamo objekto sklypą patenkama pro gretimus sklypus kad. Nr. 
4142/0400:578 ir kad. Nr. 4142/0400:1495, kuriuose yra suformuoti Kelio servitutai. Šiaurinėje 
sklypo pusėje yra projektuojami stumdomi vartai, pro kuriuos planuojamas transporto ir pėsčiųjų 
patekimas į projektuojamo objekto sklypą. Sklypą planuojama aptverti segmentine tvora H180 cm. 
 
Planuojamo objekto sklypas yra Vilniaus rajono savivaldybėje, Šatrininkų seniūnijoje. Sklypas 
nepatenka į saugomų teritorijų ar kultūros paveldo teritorijų ribas. 
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Ištrauka iš Vilniaus rajono savivaldybės teritorijos bendrojo plano: 
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Ištrauka iš Vilniaus rajono savivaldybės teritorijos kraštovaizdžio specialiojo plano: 
 
 

 

 
  

Projektuojamo objekto vieta 
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Vadovaujantis Vilniaus rajono savivaldybės teritorijos kraštovaizdžio specialiuoju planu, 
planuojama teritorija patenka į urbanistinių teritorijų kraštovaizdžio tvarkymo zoną.  

 
Sklypo  reljefas tolygiai aukštėja nuo Šaternikų upelio rytinėje pusėje link miško vakarinėje pusėje. 
Sklypo absoliutinės altitudės yra tarp +184.37 šalia miško ir +181.44 ties upelio šlaitu. Žemės 
altitudė ties upeliu +180.20. 
 

 
2. SPRENDINIAI 

Projektuojamas paslaugų paskirties pastatas. Planuojama ūkinė veikla – baldų remontas, baldų 
detalių komplektavimas ir prekyba. Baldų remonto dirbtuvių bei kitų paslaugų paskirčiai priskiriamų 
patalpų plotas kitų paskirčių patalpų plotų atžvilgiu yra dominuojantis, todėl pastato pagrindinė 
naudojimo paskirtis nustatoma Paslaugų. Planuojamoje teritorijoje galioja Vilniaus rajono 
savivaldybės teritorijos bendrojo plano ir Vilniaus rajono savivaldybės teritorijos kraštovaizdžio 
specialiojo plano sprendiniai. Planuojamoje teritorijoje nėra parengto ir galiojančio detaliojo plano. 
Pastatai bei inžineriniai tinklai projektuojami išlaikant norminius atstumus nuo visų sklypo kraštinių.  

 
2.1. SKLYPO PLANAS  

Planuojamas pastatas atskirai stovintis, neblokuojamas. 
Sklypo reljefas keičiamas minimaliai, išlyginant sklypą, formuojant nuolydžius lietaus vandens 
nutekėjimui nuo pastato ir sklypo kietųjų dangų. Pastatas projektuojamas prisitaikant prie esamos 
reljefo struktūros.  
Šiaurinėje sklypo pusėje yra projektuojami stumdomi vartai, pro kuriuos planuojamas transporto ir 
pėsčiųjų patekimas į projektuojamo objekto sklypą. Sklypą planuojama aptverti segmentine tvora 
H180 cm. Viso projektuojamo objekto sklypo ribose planuojama sutalpinti 25 automobilius.  
 

2.2. ARCHITEKTŪRINĖ DALIS. TŪRINIAI–PLANINIAI SPRENDIMAI 
 Projektuojamas paslaugų paskirties pastatas. Pastatas sudarytas iš trijų tūrių – dominuojančio vieno 
aukšto paslaugų (baldų remonto dirbtuvių, priėmimo-išdavimo, komplektavimo ir prekybos) tūrio, 
vieno aukšto pagalbinio tūrio, kuriame bus sumontuota ventiliacijos ir kita technologinė įranga bei 
dviejų aukštų administracinio tūrio. Pagrindinis įėjimas į pastatą iš automobilių parkingo 
projektuojamas administraciniame tūryje, pro kurį patenkama ir visas kitas patalpas – tiek į 
administracines, tiek į paslaugų ir sandėliavimo, o toliau iš jų – į pagalbines. Projektuojami treji 
segmentiniai vartai iš lauko į paslaugų ir sandėliavimo patalpas. Siekiant kompozicinio 
kontekstualaus ryšio su aplinka, skirtingų aukščių paslaugų/sandėliavimo ir administracinis tūriai 
apjungiami nuolaidžiu parapetu. Pastato architektūrinė išraiška minimalistinė, tradicinių formų. 
Stogai planuojami sutapdinti, su galimybe įrengi konstrukcijas saulės baterijoms montuoti. 
Planuojamas darbuotojų skaičius 22: 
- administracijos darbuotojai - 10; 
- paslaugų ir sandėliavimo darbuotojai - 21; 
- pagalbiniai darbuotojai – 1. 
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2.3. KONSTRUKCINĖ DALIS 

  
PAMATAI 
Pamatai – gręžtiniai, su monolitiniu rostrverku, apšiltinti putų polistirolo sluoksniu. 
 
LAIKANTI KONSTRUKCIJA 
Pastato konstruktyninė schema – gelžbetoninės kolonos su metalinių santvarų denginiu. 
 
SIENOS IR PERTVAROS 
Lauko atitvaros – sandwich tipo trisluoksnės plokštės. 
 
PERDANGOS 
Perdangos – gelžbetoninės surenkamos plokštės su armuotais gelžbetoniniais monolitiniais 
fragmentais (administraciniame tūryje). 
  
LAIPTAI 
Lauko - neprojektuojami, vidaus – gelžbetoniniai monolitiniai. 
 
STOGAS 
Stogo konstrukcija – metalinė santvara, profiliuotas plieno paklotas, akmens vata ir bituminė danga. 
 
LANGAI 
Administraciniame tūryje - aliumininiai, su trijų stiklų paketais, kombinuota rėminė ir fasadinė 
sistemos, panaudojant lauko žaliuzi. Gamybiniame tūryje – polikarbonatinės plokštės (pagal lauko 
atitvarų kompleksą). 
 
DURYS 
Lauko durys – pagal langų sistemą. 
Vidaus durys – metalinės, administracinėse patalpose – aliumininės su stiklo paketais. 
 
 
 

2.4. INŽINERINIAI SPRENDIMAI 
 

2.4.1.  ŠILDYMAS-VĖDINIMAS 
Administraciniams pastato šildymui numatyta šildymo sistema su šilumos siurbliais oras-oras, 
naudojant VRV dvivamzdę sistemą. Kaip rezervinį šildymą numatyti elektrinį: administracinėje pastato 
dalyje- elektrinį grindinį šildymą, o gamybinėje dalyje rezervui numatomos elektrinės didelio galingumo 
'patrankos'. Pastoviam šildymui gamybinėje dalyje projektuojama VRV dvivamzdė sistema su 
rekuperacija ir su šilumos siurbliais. Mažos patalpos (WC, dušai, pagalbinės) šildomos tik elektros 
pagalba. 
 
2.4.2. VĖDINIMAS IR KONDICIONAVIMAS 
Administracinės dalies ir gamybinės dalies numatomos atskiros vėdinimo sistemos. Rekuperatorių 
oras pašildomas iki norminės temperatūros su freoniniais šilumos siurbliais, kurie reversu dirbant gali 
ir atšaldyti orą vasaros metu. Esant ypač žemoms lauko temperatūroms ( žiemiau -20oC), žemesnių 
temperatūrų buvimo atveju (1-2 savaitės per metus) kamerose numatomi elektriniai kaloriferiai. 
Mechaninis dūmų šalinimas nenumatomas. Kadangi VRV šilumos siurbliai skirti ir šildyti ir šaldyti, tai 
ten kur bus suprojektuotos VRV šildymo sistemos ( administracine dalis), ten bus ir patalpų šaldymas. 
 
 
2.4.3.  VANDENS TIEKIMAS, BUITINĖ IR LIETAUS NUOTEKYNĖ 
Geriamo vandens tiekimas numatomas iš projektuojamo vietinio artezinio vandens gręžinio. Numatomi 
vietiniai buitinių nuotekų valymo įrenginiai. Valytas vanduo išleidžiamas į greta esantį kanalą. 
Išleidžiamų nuotekų užterštumas neviršys leistinų: normų „Paviršinių nuotekų tvarkymo reglamentas 
Nr.D1-193“. Nuo pastatų stogų surinktas lietaus vanduo kaupiamas požeminiame rezervuare. Nuo 
sklypo teritorijos lietaus vanduo nuvedamas į teritorijos pakraščius, kuriuose suplanuota drenažo 
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sistema. Administracinėse patalpose, numatomos vandentiekio ir nuotekų šalinimo sistemos. 
Sprendimai turi atitikti statybos techninių reglamentų STR STR 2.07.01:2003 „Vandentiekio ir nuotekų 
šalintuvas. Pastato inžinerinės sistemos. Lauko inžineriniai tinklai“ ir  HN 24:2017 ,,Geriamojo vandens 
saugos ir kokybės reikalavimai“. Numatomas vandentiekio privedimus prie technologinių prietaisų ir 
vandens nuvedimą, Sprendimai turi atitikti statybos techninių reglamentų STR STR 2.07.01:2003 
„Vandentiekio ir nuotekų šalintuvas. Pastato inžinerinės sistemos. Lauko inžineriniai tinklai. 

 
2.4.4.  ELEKTROTECHNINĖ DALIS 
Elektros tiekimas numatomas pagal AB „Elektros skirstymo operatorius“ išduotas prisijungimo sąlygas.  
Patalpų apšvietimas parenkamas pagal Lietuvoje galiojančias higieninių ir apšvietimo normas, bei 
įvertinant reikalavimus keliamus interjerui. 
Gamybinių ir bendro naudojimo patalpų apšvietimui numatyta naudoti šviestuvus su LED lempomis.  
Pagalbinių patalpų ir kitų techninių patalpų darbiniam apšvietimui, numatyta naudoti šviestuvus su T8 
lempomis arba atitinkamos IP klasės techninius LED šviestuvus. 
Retai techninio personalo lankomose patalpose, techninių zonų ir techninių patalpų prieigų koridorių 
apšvietimas, valdomas jungiklių pagalba. Techninių patalpų apšvietimui numatyta naudoti nemažiau 
kaip 2 šviestuvus, vienas iš kurių privalo būti avarinio apšvietimo. Techninių ir pagalbinių patalpų 
apšvietimo valdymas numatomas vietinis, atskirais apšvietimo valdymo jungikliais. Lauko apšvietimas 
veiks tamsiu paros metu ir bus valdomas įrengtais šviesos davikliais (automatinis išjungimas-įjungimas 
priklausomai nuo natūralaus apšvietimo, bei programinio laikrodžio pagalba. Numatyti šviestuvai turi 
būti tvirti ir lengvai prižiūrimi ne vienerius metus. Numatyti šviestuvai su LED lempomis, pritvirtinti ant 
fasado.  
Įžeminimas ir žaibosaugą numatyta pagal galiojančias normas. Numatytas aktyvios apsaugos 
žaibosaugos įrenginys. 
 
2.4.5. GAISRINĖ SIGNALIZACIJA 
Pastate numatyta gaisrinė signalizacija pagal normatyvinius reikalavimus. Numatyta bendro 
naudojimo patalpose A tipo GASS (analoginė adresinė gaisrinė signalizacija), numatant adresinius 
optinius dūmų ir temperatūrinius daviklius. 
 
2.4.6. APSAUGINĖ SIGNALIZACIJA 
Apsauginės centralės numatytos tokios, prie kurių būtų galima jungti pastato apsauginius spindulius 
per išplėtimo modulius, valdymo pultelius (klaviatūras), detektorius ir kitą reikalingą įrangą.  
Prie įsilaužimo signalizacijos centralės atskiro spindulio jungiama gaisrinė signalizacija. Centralės 
privalo turėti ryšio galimybę su centralizuota stebėjimo sistema (saugos tarnyba), kur signalas privalo 
būti siunčiamas telefono linija ir (arba) radijo bangomis. 
Gamybinėse, administracinėse ir bendrosiose patalpose numatoma blokuoti vidinį patalpų tūrį (PIR 
judesio detektoriais). Papildomai patalpos su langais bus apsaugotos akustiniais stiklo dūžio 
detektoriais. Įėjimo durys bei pastato perimetras blokuojami magnetiniais kontaktais. Numatomos 
vidinė sirena bei lauko sirena su blykstėmis. Sistemai valdyti (įjungti/išjungti) numatomi valdymo 
pulteliai – klaviatūros. Reikiamose vietose numatomi panikos mygtukai. 
Numatytas automatinių vartų valdymas prie įvažiavimo ir išvažiavimo į/iš aptvertos sklypo teritorijos. 
2.4.7. VAIZDO STEBĖJIMO SISTEMA 
Vaizdo stebėjimas numatomas: gamybinėse ir sandėliavimo patalpose ir automobilių stovėjimo 
aikštelėse. Ant fasado numatytos IP vaizdo stebėjimo kameros aplinkos stebėjimui lauke, su galimybe 
prisijungti prie vaizdo įrašų per kompiuterinį tinklą. Specialioje spintoje, numatytas video įrašymo 
įrenginys, pasiekiamas per kompiuterinį tinklą. Stebimas pagrindinis įėjimas, įvažiavimas/ 
išvažiavimas, pastato prieigos visu pastato perimetru, gamybinės ir sandėliavimo patalpos. 
 

2.5. ENERGETINIO EFEKTYVUMO RODIKLIAI 
Rengiant darbo projektą, ir nustatant tikslius pastato konstrukcijų ir inžinerių sistemų sprendinius, 
vadovautis STR STR 2.01.02:2016 „Pastatų energinio naudingumo projektavimas ir sertifikavimas“ 
reikalavimais. Projektuojamo pastato energetinio naudingumo klasė nenustatoma. 
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3. BENDRIEJI STATINIO RODIKLIAI 

 

  
MATO 
VNT. 

PROJEKTUOJAMI 
RODIKLIAI 

    RODIKLIAI 

SKLYPO PLOTAS m2 5514 

      

SKLYPO UŽSTATYMO TANKIS   0,29 

SKLYPO UŽSTATYMO INTENSYVUMAS   0,28 

      

PASTATO BENDRAS PLOTAS m2 1547,66 

PASTATO PAGRINDINIS PLOTAS m2 1323,18 

      

UŽSTATYMO PLOTAS m2 1581,22 

PASTATO ANTŽEMINĖS DALIES PLOTAS m2 1547,66 

PASTATO TŪRIS m3 10626 

PASTATO AUKŠTIS NUO ŽEMĖS PAV. m 7,95 

AUKŠŲ SKAIČIUS vnt. 2 

      

AUTOMOBILIŲ VIETŲ SKAIČIUS vnt. 25 

      

ENERGETINIO NAUDINGUMO KLASĖ   nenustatoma 

AKUSTINIO KOMFORTO KLASĖ   nenustatoma 

STATINIO ATSPARUMO UGNIAI LAIPSNIS   II 

 
 
Parengė: M. Volbekas, projekto vadovas. 
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Nr.

A.V.

(pareigos) (parašas) (vardas, pavardė)

- -

Matininkas Arūnas Liškūnas

- - - -

5 6
- -- - - -

1 2 3 4

Duomenys apie statinių savininkus, jei jie nesutampa su žemės sklypo savininku

Eil. Nr.
Savininko Statinio

Kodas Vardas, pavardė, pavadinimas Unikalus Nr.
Pažymėjimas

plane
Kadastrinių matav. 

bylos Nr.

- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
- - - -
1 2 3 4

Duomenys apie statinius

Eil. Nr. Statinio pavadinimas
Kadastrinių matavimų bylos Nr.

Pažymėjimas plane Statinio unikalus Nr.

- - - -
- - - -
- - - -
1 21 XXI. Žemės sklypai, kuriuose įrengtos valstybei priklausančios melioracijos 5514
1 2 3 4

-

Duomenys apie žemės naudojimo apribojimus
Eil. Nr. Kodas Apribojimai Žemės plotas, m2

2015.01.23 211 211 -

0,5514

Žemės sklypo vertė Eur, nustatyta vadovaujantis LRV 1999.02.24 nutarimu Nr. 205 "Dėl žemės įvertinimo tvarkos"
Vertės nustatymo

data
Iš viso

Iš jos
Be miško žemės ir medynų Miško žemė ir medynai Iš jos medynų vertė

- - - -- 0,0700 - 0,06500,4164 - - 0,4164

Kita žemė

Iš viso Ariama Sodai
Pievos,

ganyklos
Želdiniai Pelkės Pažeista

Nenau-
dojama

Žemės sklypo formavimo juridinio dok. Nr. 2.3-2981-41

Duomenys apie žemės naudmenų kiekybines charakteristikas ir vertę
Žemės naudmenų eksplikacija (ha)

Nusau-
sinta 
žemė

Žemės ūkio naudmenos
Miškai Keliai

Užstatyt
a 

teritorija
Vandenys

Žemės sklypo formavimo juridinio dok. data 2008.03.18
Žemės sklypo formavimo juridinio dok. tipas Apskrities viršininko sprendimas

Žemės sklypų naudojimo būdas Kiti žemės ūkio paskirties žemės sklypai
Žemės sklypų naudojimo pobūdis -

Apskritis VILNIAUS

Pagrindinė tikslinė žemės naudojimo paskirtis Žemės ūkio paskirties žemė

Seniūnija ŠATRININKŲ
Savivaldybė VILNIAUS R.SAV.

Gatvė, Nr.  
Kaimas, miestelis VĖLIUČIONIŲ K.

Sklypas
Žemės sklypo kadastro Nr. 4142 0300 1586

(data) (sudarymo vieta)

Kadastro vietovė KYVIŠKIŲ Blokas

2015.01.23  Vilnius

UAB G.M. & Co
(įmonės pavadinimas)

ŽEMĖS SKLYPO KADASTRO DUOMENYS 

UAB G.M. & Co, Verkių g. 29, Vilnius
tel. 8 (5) 2601455

www.GeodeziniaiMatavimai.lt
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